Приложение 4
к Порядку проведения конкурсного отбора
проектов инициативного бюджетирования
Ординского муниципального округа

ПРОТОКОЛ
собрания жителей по участию в конкурсе проекта инициативного бюджетирования

с.Орда. ул. Ясная, ул. Мира, ул. Леонова, ул. Западная, ул. Казаковская
"13" сентября 2022г.
Председатель собрания: Романова Лариса Васильевна

Секретарь собрания: Лобанова Елена Николаевна
Присутствовали 19 человек.

Повестка собрания:
1. Выборы представителей инициативной группы:

Предложены кандидатуры: Романова Лариса Васильевна председатель инициативной
группы; Лобанова Елена Николаевна секретарь собрания;
члены инициативной группы: Мишарина Ольга Николаевна, Сычёва Елена Анатольевна,
Лобанова Ольга Александровна, Шолохова Татьяна Александровна, Шустикова Татьяна
Григорьевна, Шалашова Наталья Викторовна, Малыгина Татьяна Сергеевна. Спирина
Вера Юрьевна.

2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования.
Лобанова Е. Н. предложила проект «Устройство тротуара с. Орда ул. Леонова-ул.
Гагарина» (продолжение тротуара в асфальтовом исполнении по ул. Леонова и
соединение с тротуаром по ул. Гагарина), был показан эскиз тротуара.
Место под тротуар определили между улицами Леонова и Гагарина. О необходимости
собрать подписи в подписных листах для поддержания проекта. На сегодняшний день
движение пешеходов на данной территории не безопасно. Реализация данного проекта
даст возможность устранить данную проблему.
Обустройство тротуара с улицы Гагарина на улицу Леонова обеспечивает безопасность
дорожного движения данном участке, эстетичный внешний вид.

3. Стоимость проекта составляет 615663,6 рублей Средства краевого бюджета
составят не более 90 %. а средства местного бюджета не менее 10 %, из них не менее 5%
средства муниципального округа. Нам, населению, необходимо определиться, сколько
процентов готовы собрать.
В настоящее время собирать денежные средства не нужно. Сегодня проводится собрание,
оформляется протокол собрания. Информация будет размещена в газете «Верный путь»,
на сайте администрации, в социальных сетях. Составлена схема дорожно-тропиночной
сети. Подготавливаются необходимые гарантийные письма, оформляется проект и
направляется в конкурсную комиссию администрации Ординского муниципального
округа.

В случае прохождения проекта конкурсного отбора, начнем собирать денежные
средства и подтвердим их на счетах администрации, оформляется отчет, после чего
поступят денежные средства краевого бюджета. Администрация Ординского
муниципального округа проводит конкурсные процедуры, определяется подрядчик по
выполнению работ. Реализация проекта будет осуществлена в мае, июне 2023 года.

4. Собрать подписи жителей в поддержку данного проекта.
Слушали: Романову Ларису Васильевну. Она пояснила о необходимости сбора

подписей в поддержку проекта. Форма подписного листа утверждена Порядком
назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) в
Ординском муниципальном округе, после собрания необходимо подписать данный лист.

Ответственным за сбор подписей предложила кандидатуру Романовой Ларисы
Васильевны, срок сбора подписи в поддержку проекта установить до 19.09.2022.

Решение собрания:
Решили:
1. Утвердить инициативную группу:
Результаты голосования:
«За» - 19 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

2. Решили поддержать проект «Устройство дорожно-тропиночной сети с. Орда ул.
Леонова-ул. Гагарина».
Результаты голосования:
«За» - 19 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

3. Определили объем финансирования проекта с населения 5%
«За» - 19 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

4. Собрать подписи жителей в поддержку данного проекта в подписных листах.
Результаты голосования:
«За» - 19 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Председатель собрания
Секретарь

Л.В. Романова
Е.Н. Лобанова